

# 08 TÄSSÄ ON MINUN PERHE

## OPISKELTAVA SANASTO JA RAKENTEET:

*perhesanastoa*  
*minun*  
*Kuka hän on?*  
*Hän on..*

## TARVIKKEET:

- sanastomonisteet jaettavaksi oppijoille
- opetuskuvat:
  1. perhe: vanhemmat ja lapset, 2. puoliset: mies ja vaimo, 3. isä ja lapset, 4. äiti ja lapset, 5. perhe: vanhemmat ja lapset, 6. perhe: vanhemmat ja lapset, 7. äiti ja vauva, 8. vauva, 9. lapsi (poika), 10. lapsi (tyttö), 11. isovanhemmat ja lapsenlapset, 12. isoäiti ja isoisa, 13. vanhemmat (isä ja äiti), lapset ja isovanhemmat (isoisa ja isoäiti), 14. isä ja vauva

## TUOKION KULKU:

### TERVEHDYKSET JA ESITTÄYTYMINEN

Reippaat tervehdykset, hymy ja esittäytymiskierros. Ohjaaja ja apuohjaaja aloittavat kertomalla nimensä: "Hei, minä olen.." Sitten oppijat kertovat vuorotellen nimensä.

### TAVOITTEET

Tänään opitaan kysymään "Kuka hän on?" ja sanomaan "Hän on minun äiti."

### PUHUVAN SANAKIRJAN MALLINNUS

Apuohjaaja muuttuu puhuvaksi sanakirjaksi. Ohjaaja esittelee sanakirjan: "Tässä on sanakirja. Hän auttaa. Häneltä voi kysyä, jos ei muista." Ohjaaja ja apuohjaaja havainnollistavat, miten sanakirja toimii.

### SANASTON MALLINNUS

1. Valitaan ryhmän tasoon nähden sopiva määrä sanastoa läpikäytäväksi. Ohjaaja näyttää opetuskuviista eri hahmoja ja sanoo kuvien mukaiset sanat vuorotellen: perhe, vanhemmat, äiti, isä, lapsi, tyttö, poika, vauva, vaimo, mies, isovanhemmat, isoäiti, isoisa ja lapsenlapsi. Apuohjaaja toistaa ensin, ja sitten oppijoita pyydetään toistamaan. Käydään tätä muutama kierros.

2. Laitetaan opetuskuvat pöydälle. Ohjaaja kehottaa opiskelijoita: "Ota yksi!" ja näyttää yhtä sormeaa. Ohjaaja ja apuohjaaja ottavat malliksi myös omat kortit. Ohjaaja näyttää omaa korttiaan ja esittelee hahmot: "Isoäiti. Isoisa." Apuohjaaja näyttää oman korttinsa ja esittelee siinä olevat hahmot. Sitten apuohjaaja muuttuu puhuvaksi sanakirjaksi ja vuoro siirtyy piirissä seuraavalle. Opiskelijat nimeävät vuorotellen omien korttiansa hahmot tarvittaessa sanakirjan avulla. Kehutaan opiskelijoita: "Hyvä!" Palautetaan kortit pöydälle.

### DIALOGIN MALLINNUS

Ohjaaja ottaa yhden opetuskuvan, näyttää vuorotellen siinä olevia hahmoja ja kysyy: "Kuka hän on?" Apuohjaaja vastaa: "tyttö." Oppijat toistavat. Käydään kaikki kortin hahmot läpi samalla kaavalla.

### KUKA HÄN ON?

Ohjaaja kehottaa opiskelijoita ottamaan taas yhden pöydällä olevan kortin: "Ota yksi!" Ohjaaja ja apuohjaaja ottavat esimerkkikortit. Ohjaaja osoittaa apuohjaajan kuvaa ja kysyy: "Kuka hän on?" Apuohjaaja vastaa: "Hän on vaimo." Apuohjaaja kysyy vieressään istuvulta oppijalta: "Kuka hän on?" ja muuttuu sanakirjaksi. Oppija vastaa tarvittaessa sanakirjan avulla. Käydään kierros, jokainen oppija saa kysyä ja vastata. Kehutaan opiskelijoita: "Hyvä!"

### MINUN ISOÄITI

Valitaan pöydältä uudet kortit. Ohjaaja näyttää kuvaansa ja sanoo sen mukaisesti: "Minä olen isä. Minun tyttö. Minun poika. Minun vaimo.." Apuohjaaja näyttää oman korttinsa sanoo: "Minä olen isoäiti. Minun mies. Minun lapsenlapset." Ohjaaja kehottaa ensimmäistä opiskelijaa kertomaan omasta kuvastaan. Sanakirja auttaa tarvittaessa. Käydään kierros. Kehutaan opiskelijoita: "Hyvä!"

## HÄN ON MINUN LAPSI

Jatketaan samojen korttien kanssa. Ohjaaja näyttää vuorotellen hahmoja apuohjaajan kortissa ja kysyy: "Kuka hän on?" Apuohjaaja vastaa: "Hän on minun mies. Hän on minun lapsenlapsi." Sitten apuohjaaja näyttää vuorotellen hahmoja ohjaajan kortissa ja kysyy: "Kuka hän on?" Ohjaaja vastaa: "Hän on minun vaimo." Tämän jälkeen ohjaaja sanoo: "Ota pari!" ja kiertää tarvittaessa osoittamassa oppijoita pareiksi ja sanoo "pari". Ohjaaja sanoo: "Kysy!" Oppijat kysyvät toisiltaan ja vastaavat kuvansa mukaisesti. Ohjaaja ja sanakirja auttavat pyydettäessä.

## PIIRIN LOPETUS

Jaetaan sanastomonisteet ja käydään opitut fraasit vielä suullisesti läpi. Kiitetään kaikkia taputuksin.

## KEHUT, KIITOKSET JA HYVÄSTELYT

### +LISÄTEHTÄVÄ

Taitavan ryhmän kanssa voidaan käydä myös muuta perheeseen liittyvää sanastoa.

1. SYNONYIMIT JA MÄÄRITTEET: mummo, mummi, pappa, vaari, ukki, tytär, uusperhe, bonuslapsi,...
2. SISARUSSANAT: sisarukset, sisko, veli, isovelji, pikkusisko, siskopuoli,...
3. SIVIILISÄÄTY: Jos ryhmässä on tarvetta, voidaan käydä läpi myös siviilisäätysanastoa: naimaton, naimisissa, eronnut ja leski. Tämän havainnollistamiseksi mukana on hyvä olla esimerkiksi jokin lomake, jonka yhteydessä tätä sanastoa tarvitaan.

